
( N E U R O ) P L A S T E L Í N A

L É T O  2 0 2 1  Č Í S L O  I I .

Z P R A V O D A J  Z E  S R D C E  E R G O  A K T I V U  O  N E U R O R E H A B I L I T A C I ,

N E U R O P L A S T I C I TĚ  A  Ž I V O TĚ  P O  Z Í S K A N É M  P OŠK O Z E N Í  M O Z K U

I  S  I N V A L I D N Í M
DŮC H O D E M  L Z E

P R A C O V A T
 

A K T U A L I T Y
 

O T UŽO V Á N Í  S  
W I M  H O F E M  -  M É NĚ  J E

V Í C E !
 

S P Á N K O V Á  H Y G I E N A  A N E B
J A K  N A  Z D R A V Ý  S P Á N E K

 

Co je nového?

ÚVODNÍ  SLOVO

Říká se, že sedm je šťastné číslo. Může to být i číslo změny. Po sedmi letech se
s námi totiž loučí Handy&Cap, dva průvodci světem neurorehabilitace lidí se
získaným poškozením mozku a zároveň náš starý newsletter z ERGO Aktivu.
Za těch sedm let se v našem terapeutickém přístupu změnilo tolik, že už v naší
práci není pro Handy a Capy prostě místo. Prošli jsme s nimi kus cesty a
hodně jsme se od nich naučili. Teď se ale víc než na hendikepy, zaměřujeme na
kvalitu života. Přesněji na zvyšování kvality života s hendikepy i bez nich.
Může to vypadat jen jako slovíčkaření, nebo jen změna názvu, ale pro nás v
ERGO Aktivu je to celková změna myšlení a přístupu k neurorehabilitaci.
Neurorehabilitaci, jako cestě ke zvyšování kvality života lidí po získaném
poškození mozku. 

Král je mrtev, ať žije král! Novým králem je (Neuro)Plastelína, zpravodaj
o neurorehabilitaci, neuroplasticitě a životě po získaném poškození
mozku ze srdce ERGO Aktivu. 

Pojďte se začíst s námi.

N A P S A L  H O N Z A  K Ö N I G ,  ŘE D I T E L



V měsíci květnu, u příležitosti
celosvětového dne osvěty a prevence
mrtvice, který připadá na 16. května,
proběhl první online ročník
mezinárodní odborné konference,
která byla zaměřena na problematiku
následné péče o osoby se získaným
poškozením mozku. Téma konference
a její pojetí bylo v České republice
ojedinělé. V České republice je oblast
komplexní následné péče o osoby po
mrtvici nebo úrazech mozku bohužel
stéle poněkud opomíjená. 

Kromě zástupců výše uvedených
partnerů konference byly k slyšení
příspěvky zástupců pacientských
organizací a služeb následné péče z
Izraele, Irska a Portugalska.
Konference, kterou pořádala
organizace CEDR Pardubice, o.p.s.
společně s jejich CENTREM
KOMPRE, proběhla online. Partnery
konference bylo CEREBRUM –
Sdružení osob po získaným
poškození mozku a jejich rodin a my,
tedy centrum ERGO Aktiv, o.p.s.
Na záznam konference se můžete
podívat po prokliknutí obrázku níže. 

AKTUALITY

… tak se jmenuje nový projekt
našeho centra, na který jsme získali
finanční prostředky z Operačního
programu Zaměstnanost. 
Cílem projektu je, kromě vzdělávání
našich terapeutů, rozvoj dosavadních
služeb v rámci služby Sociální
rehabilitace a především spuštění a
pilotní ověřování služby Case
managementu u lidí se získaným
poškozením mozku. 

Projekt startuje 1. července a trvá
dva roky, avšak už nyní se těšíme na
jeho průběh a výsledky. Z projektu
máme obrovskou radost i z toho
důvodu, že již dlouhodobě
pociťujeme potřebu case managera
pro lidi se získaným poškozením
mozku, který by byl jejich průvodcem
v tak těžké životní situaci.

MEZINÁRODNÍ  KONFERENCE  CEDR

MAPA – KOMPAS  – KORMIDLO…

https://www.youtube.com/watch?v=__yM4jyJydI&ab_channel=%C4%8CTK-%C4%8Cesk%C3%A1tiskov%C3%A1kancel%C3%A1%C5%99


Ve dnech 27.4. a 28.4. 2021 jsme ve
spolupráci s projektem organizace
Pečuj doma uspořádali dva webináře,
které byly zaměřeny na pečující, kteří
pečují o osobu blízkou po získaném
poškození mozku.  
Webináře s názvem - Zpátky doma 1
a 2 byly zaměřeny na praktické rady,
které provedly pečujícího všemi
kroky, které mohou řešit při
propuštění blízké osoby do domácího
prostředí, včetně praktických videí.

V prvním webináři jsme se zaměřili
na oblast příspěvků, jak postupovat
při jejich získání, jaké jsou možnosti
následné péče, kam se obrátit, dále
jsme se zaměřili na bariéry v bytě,
možnosti kompenzačních pomůcek a
jak je získat. Druhý webinář byl
prakticky zaměřen na manipulaci s
člověkem, zásady školy zad, s
názornými videi. 
Všechna videa budou k dispozici na
Youtube kanále a věříme, že budou
sloužit dále jako praktické návody
nejen pro rodinné příslušníky.

V říjnu, konkrétně 19.10.2021 pro vás
chystáme odbornou konferenci
určenou pro širokou laickou i
odbornou veřejnost, osoby se ZPM a
osoby pečující, jejímž cílem je
poskytnout odborné informace z
oblasti neurorehabilitace osob se
ZPM.

V souvislosti se zkušenostmi z
předchozího období, kdy vůbec
nebylo jednoduché konference
pořádat, plánujeme konferenci
dostat i do online prostředí. Sledujte
proto naše stránky, brzy se dozvíte
konkrétní program a možnosti jak se
na konferenci přihlásit.

PO  MRTVICI  DO  AKTIVNÍHO  ŽIVOTA -
CHYSTÁME  PRO  VÁS  KONFERENCI

AKTUALITY

PEČUJ  DOMA A ONLINE  ŠKOLENÍ

Rozšiřujeme svůj tým a hledáme nové
kolegy a kolegyně pro dvě nově
vznikající pracovní pozice – Case
manager/ka a Fundraiser/ka. 

Více informací naleznete v letácích,
na našich stránkách nebo se dozvíte
na telefonu 732 542 529, pro další
informace nás kontaktujte na emailu
veronika.slepickova@ergoaktiv.cz.

HLEDÁME  NOVÉ  KOLEGY  A KOLEGYNĚ

https://www.pecujdoma.cz/
https://www.ergoaktiv.cz/o-nas/pracovni-prilezitosti/


I  S  INVALIDNÍM  DŮCHODEM  
LZE  PRACOVAT !

Stejně jako minulý rok, se i letos
můžeme s aktuálně probíhajícím
letním počasím 
 a s větším rozvolněním
protipandemických opatření těšit z
činností, které nám byly dlouhou
dobu znepřístupněny. Mezi tyto
činnosti patří například i možnosti
dostupnějšího pracovního uplatnění
například formou letní brigády. Ve
své praxi se však často setkávám s
tím, že lidé, kteří pobírají invalidní
důchod, vnímají nabízenou možnost
přivýdělku, jako něco ohrožujícího,
co by jim mohlo invalidní důchod
odebrat. Není tomu tak, ba naopak! 

 V České republice jsou tři stupně
invalidního důchodu, které jsou
rozlišeny procentem poklesu
pracovní schopnosti, jenž nastal z
důvodu dlouhodobě nepříznivého
zdravotního stavu. Procentní míru
poklesu posuzuje posudkový lékař
Okresní správy sociálního
zabezpečení, ten následně vychází
především ze všech získaných zpráv,
které má od ošetřujícího lékaře.
Proto je opravdu dobré veškeré
lékařské zprávy, které obdržíte,
svému praktickému lékaři dokládat. 

Invalidní důchod je rovněž druh
sociální dávky sociálního
zabezpečení, kde není v žádném
právním předpisu uvedeno, že
osoba pobírající invalidní důchod
nemůže vykonávat výdělečnou
pracovní činnost, nicméně jako ve
spoustě jiných věcí i zde se najde
jisté ‘‘ALE‘‘.

N A P S A L A  K A T EŘ I N A  L A C H M A N O V Á ,  D I S ,  
F O T O  L E N K A  K U R O V S K Á

Pojďme se na pár takových ‘‘ALE‘‘
podívat.

Za prvé je potřeba pamatovat na to,
že u invalidního důchodu I. a II.
stupně, kde dochází k poklesu míry
pracovní činnosti 
(I. stupeň 35-49%, II. stupeň 50-
69%), není státem hrazeno sociální
pojištění do potřebných dob k
získání nároku na vyplacení
důchodu. 

V těchto dvou stupních invalidity je
tedy vhodné, aby osoby pracovali na
pracovní úvazek, případně na
dohodu o pracovní činnosti, kde je
za ně zaměstnavatelem sociální
pojištění odváděno. Což i stát svým
způsobem od těchto osob očekává.
Pakliže se jim nepodaří sehnat
pracovní uplatnění, mohou se
zaevidovat na úřadu práce jako
uchazeči o zaměstnání, zde se však
do starobního/invalidního důchodu
započítává jen část, a to z tzv.
motivačních důvodů.

U invalidního důchodu III. stupně,
kde došlo k poklesu míry pracovní
schopnosti o více než 70%, se doba
pobírání důchodu započítává do
potřebné doby důchodového
pojištění. 

"PŘ I V ÝD Ě L EK  PŘ I

I N VA L I DN ÍM  DŮCHODU  NEN Í

J E HO  OHRO Ž EN ÍM ! "

ZDROJE:
HTTPS://WWW.CSSZ.CZ/INVALIDNI-DUCHOD

HTTPS://WWW.ZAKONYPROLIDI .CZ/CS/2009-359 -
VYHLÁŠKA Č.  359/2009 SB.  VYHLÁŠKA,  KTEROU SE

STANOVÍ  PROCENTNÍ  MÍRY POKLESU PRACOVNÍ
SCHOPNOSTI  A NÁLEŽITOSTI  POSUDKU O INVALIDITĚ A

UPRAVUJE POSUZOVÁNÍ PRACOVNÍ SCHOPNOSTI  PRO
ÚČELY INVALIDITY (VYHLÁŠKA O POSUZOVÁNÍ

INVALIDITY)
 

SOCIÁLNÍ  OKÉNKO

https://www.cssz.cz/invalidni-duchod
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2009-359


 Neznamená to však, že tento
invalidní důchodce třetího stupně si
nemůže sám finančně pomoci.
Osobně těmto osobám doporučuji
najít si zaměstnání na zkrácený
úvazek či formou brigády. I přes
stanovený pokles míry pracovní
schopnosti o 70% pořád zbývá 30%,
které lze aktivně, pracovně využívat,
a to právě formou výkonu práce
malého rozsahu, tak aby nebyl
ohrožen přezkum zdravotního stavu
a následná hrozba snížení stupně
důchodu či konečné odejmutí. 

 Další ALE, je nad často kladenou
otázkou výše finanční odměny za
vykonanou práci. Zde rovněž platí, že
není v žádném právním předpise
uvedena její stropní výše, jinak
řečeno ‘‘můžete si vydělat, kolik
chcete‘‘ bez toho aby Vám hrozilo
odejmutí invalidního důchodu. A
abych nezapomněla, lidem v
invalidním důchodu se doporučuje
mimo jiné  i podnikání, kde je
možnost úpravy pracovního režimu, v
návaznosti na jejich aktuální
zdravotní potřeby. 

Je třeba také myslet na to, že výše
daného stupně u invalidního
důchodu není trvalá, dochází zde k
pravidelnému přezkoumání
zdravotního stavu. Proto mé
doporučení zní: „Vykonávejte
takovou práci, která pro Vás bude
potěšením a výkon této práce Vám
nebude překážkou!“ 

Pokud si nejste jisti, zda Vámi
vybraný pracovní obor zvládnete
vykonávat, poraďte se před zasláním
životopisu na danou pracovní pozici
se svým ošetřujícím lékařem, anebo s
pracovními konzultanty. U nás v
ERGO Aktivu na této pozici najdete
ochotnou Vesnu Petržílkovou, která s
Vámi vše probere a pomůže Vám s
výběrem, tak s nástupem do nového
zaměstnání. 
 

„VYKONÁVE J T E  TAKOVOU

PRÁC I ,  KT ERÁ  PRO  VÁS

BUDE  POT Ě Š EN ÍM  A  VÝKON

T É TO  PRÁC E  VÁM  NEBUDE

PŘ EKÁŽKOU ! “  

ZDROJE:
HTTPS://WWW.CSSZ.CZ/INVALIDNI-DUCHOD

HTTPS://WWW.ZAKONYPROLIDI .CZ/CS/2009-359 -
VYHLÁŠKA Č.  359/2009 SB.  VYHLÁŠKA,  KTEROU SE

STANOVÍ  PROCENTNÍ  MÍRY POKLESU PRACOVNÍ
SCHOPNOSTI  A NÁLEŽITOSTI  POSUDKU O INVALIDITĚ A

UPRAVUJE POSUZOVÁNÍ PRACOVNÍ SCHOPNOSTI  PRO
ÚČELY INVALIDITY (VYHLÁŠKA O POSUZOVÁNÍ

INVALIDITY)
 

SOCIÁLNÍ  OKÉNKO

https://www.cssz.cz/invalidni-duchod
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2009-359


OTUŽOVÁNÍ  S  WIM  HOFEM  –
VŠEHO  MOC  ŠKODÍ

Po nekonečné zimě konečně přišlo
léto. Venku je dusno, horko, slunce
pálí a snad každý by se teď živil jen
zmrzlinou a ledovými nápoji. A když
je takové horko, je to ideální čas na
začátek otužování. 
Letošní zimu se otužování stalo
obrovským trendem. Spousta lidí
měla na svých sociálních sítích fotky,
na kterých se v zasněžené krajině
koupali v rybnících, chlubili se, jak
dlouho v té vodě vydrželi, a
nezapomněli všude psát, že „cvičí
Wim Hofa“. 

A právě o této metodě otužování Vás
v tomto článku budeme lehce
informovat a hlavně se tu dozvíte, na
co si při ní a otužování s ní spojeným
dávat pozor.

Wim Hof, autor stejnojmenné
metody, která zahrnuje specifickou
dýchací techniku (hyperventilaci) a
otužování tvrdí, že nejen on, ale i
každý další člověk dokáže vědomě
ovlivnit svůj autonomní nervový
systém. 
Ten je tvořen sympatikem a
parasympatikem. Sympatikus
připraví tělo na stresovou situaci,
dostane ho do módu „bojuj, nebo
uteč!“. Naopak parasympatikus tělo
zklidní, napomáhá mu odpočívat. 

Wim Hofova metoda pak funguje na
principu tzv. hermetického
(pozitivního) stresu, kdy intenzivním
a rychlým stresem (aktivací
sympatiku) způsobeným
hyperventilací a následným chladem
uvede tělo do diskomfortu. 

N A P S A L A  B C .  E L IŠK A  B U R D O V Á ,
E R G O T E R A P E U T K A

Tento diskomfort je způsoben
hypoxií, tedy sníženou distribucí
kyslíku do tkání. Po návratu do
normálu nicméně tělo funguje lépe,
řada studií dokazuje, že se zlepšuje
imunita a metabolické funkce. 

Každý stres však ve větší míře škodí.
Z krátkého pozitivního stresu se po
čase může stát negativní stres, který
imunitu a metabolismus naopak
zhoršuje. Když se otužování a
hyperventilace přežene, poškozuje
se činnost mitochondrií, což jsou
takové energetické elektrárny našich
buněk. Poškozením jejich činnosti
dochází jednak k hormonální
nerovnováze, a jednak k výrobě
kyslíkových radikálů, které pak
poškozují všechny tkáně. To
způsobuje v těle zánět, který pak
zapříčiňuje rychlejší stárnutí tkání. 
Wim Hofova metoda má v sobě řadu
benefitů. Ale jak to tak bývá, je
důležité ji praktikovat s mírou, nebýt
při ní dogmatický. Při jejím
praktikování je důležité naslouchat
vlastnímu tělu, vnímat, jestli po delší
hyperventilaci nám není zle, obecně
stačí ji praktikovat maximálně třikrát
týdně. Podle studií pro dosažení
benefitů z otužování navíc stačí jen
30 sekundová sprcha, není proto
důvod soutěžit, kdo chlad vydrží
déle. I z léku při předávkování může
být jed, takže i zde platí zlaté
pravidlo „všeho s mírou“.

OTU ŽOVÁN Í  J E  ZDRAV É ,  

A L E  VŠ EHO  S  MÍROU .

ZDROJE:  
LEDOVÝ MUŽ WIM HOF RADÍ ,  JAK OVLÁDNOUT SVŮJ

ORGANISMUS A ZŮSTAT ZDRAVÝ.  AKTIN [ONLINE].  BRNO:
SELLTIME,  2021 ,  28.9.2018 [CIT .  2021-6-8] .  DOSTUPNÉ Z:

HTTPS://AKTIN.CZ/LEDOVY-MUZ-WIM-HOF-RADI-JAK-
OVLADNOUT-SVUJ-ORGANISMUS-A-ZUSTAT-ZDRAVY

OTUŽOVÁNÍ:  KOMPLETNÍ  PRŮVODCE CHLADEM. CODE OF
LIFE [ONLINE].  PRAHA:  CODE OF LIFE,  2021 ,  26.  4 .  2021

[CIT .  2021-6-8] .  DOSTUPNÉ Z:
HTTPS://CODEOFLIFE.CZ/TELO/CHLAD/OTUZOVANI/

 

https://aktin.cz/ledovy-muz-wim-hof-radi-jak-ovladnout-svuj-organismus-a-zustat-zdravy
https://codeoflife.cz/telo/chlad/otuzovani/


SPÁNKOVÁ  HYGIENA ANEB  JAK
NA ZDRAVÝ  SPÁNEK

Snažte se dodržovat pravidelný
spánek. Každý den ulehejte i
vstávejte přibližně ve stejnou
dobu, a to i o víkendech. Jestli
má nějaké pravidlo spánkové
hygieny větší váhu než ostatní,
tak je to právě toto. Jedná se o
nejúčinnější metodu pro zlepšení
spánku, i přesto, že zahrnuje
používání budíku.

Choďte spát ospalí. Pokud vám
nejde usnout více než 20 min,
neležte bdělí v posteli, raději
vstaňte a věnujte se nějaké
uklidňující činnosti (čtení,
poslech relaxační hudby…).

Zajistěte, aby byla vaše ložnice
dobře větraná, aby v ní bylo
ticho a tma. Pro spaní udržujte v
místnosti ideálně teplotu 18-
20°C.

V minulém čísle newsletteru jste
mohli zaregistrovat článek věnovaný
spánku a jeho významu pro
regeneraci mozku. Bylo v něm mimo
jiné řečeno, že dostatek kvalitního
spánku je důležitý pro správný efekt
neurorehabilitace. Zlepšení spánku
může člověk dosáhnout dodržováním
určitých pravidel spánkové hygieny,
které nejsou nijak složité. Týkají se
zejména denního a nočního režimu,
úpravy prostředí nebo doporučení
ohledně konzumace jídla a pití.
Pojďme se tedy spolu podívat na tipy
pro dosažení dobrého spánku.

Pravidla spánkové hygieny:

N A P S A L A  M G R .  B A R B O R A  V O T R U B O V Á ,
F Y Z I O T E R A P E U T K A

Přizpůsobte si místo na spaní
tak, abyste eliminovali rušivé
elementy okolí zahrnující zvuky,
jasné světlo, nepohodlí na lůžku
nebo alergeny. Zapnutá televize,
počítač nebo mobilní telefon
mohou působit rušivě a
nabourávat váš spánek. K
lepšímu spánku vám pomůže i
pohodlná matrace a polštář.

Buďte aktivní během dne,
snažte se dopřát si každý den
alespoň třicet minut pohybu.
Neplánujte si však fyzicky
náročnou aktivitu těsně před
ulehnutím, tzn. ne později než 2-
3 hodiny před spaním.

Vyvarujte se spaní během dne
delšího než půl hodiny.
Zdřímnutí během dne může
pomoci vykompenzovat ztracený
spánek, ale správně by mělo mít
podobu krátkého šlofíku
trvajícího 20-30 minut.

Vyhněte se kofeinu 4-6 hodin
před tím, než půjdete spát.
Stimulující nápoje jako např.
káva, čaj, kola či čokoláda
mohou znesnadnit usínání.

Nikotinu se před spaním také
vyhýbejte, funguje rovněž jako
stimulant. Kuřáci pod jeho
vlivem hůře dosahují hlubokého
spánku. 

" Z L E PŠ EN Í  SPÁNKU  L Z E

DOSÁHNOUT  DODRŽOVÁN ÍM

URČ I T Ý CH  PRAV I D E L

SPÁNKOV É  HYG I ENY "



Nepijte před spaním alkohol.
Alkohol sice může navodit
uvolnění organismu a ospalost,
ale nadměrné užívání snižuje
kvalitu spánku a způsobuje
únavu během dne.

Nejezte těsně před ulehnutím
velké porce těžkých jídel a
nápojů. Trávení vydatného jídla
může narušit váš spánek a
nadměrné požívání tekutin zase
podněcuje k častému vstávání na
močení.

Je-li to možné, vyhněte se nebo
upravte užívání léků
oddalujících nebo narušujících
spánek. Pokud máte problém se
spaním, poraďte se svým lékařem
a zeptejte se ho, jestli vaše léky
nepřispívají k nespavosti,
případně jestli by nepomohlo
brát je v jinou denní dobu.

Plánujte si před spaním spíše
uklidňující činnosti. Vyhýbejte
se aktivitám nebo myšlenkám,
které by vás před spaním
uvedly do stresu, rozrušení,
nebo znepokojení.

Snažte se vystavit slunečnímu
světlu hned po probuzení.
Denní světlo ovlivňuje pravidelné
vzory spánku. Při problémech se
spánkem je doporučováno
vystavit se ráno alespoň hodinu
přirozenému světlu a před
spaním zhasnout světla. 

 "KA ŽDÝ  DEN  U L EH E J T E  I

V S TÁV E J T E  PŘ I B L I ŽN Ě  V E

S T E J NOU  DOBU ,  A  TO  I  O

V Í K ENDECH .  J E DNÁ  S E  O

NE J Ú Č I NNĚ J Š Í  METODU  PRO

Z L E PŠ EN Í  SPÁNKU ,  

I  PŘ ES TO ,  Ž E  ZAHRNU J E

POU Ž Í VÁN Í  BUD Í KU . "

ZDROJE:
NIH MEDLINE PLUS ( INTERNETOVÝ ZDROJ) .  BETHESDA,
MD: NATIONAL LIBRARY OF MEDICINE (US) ;  2012.  T IPS

FOR GETTING A GOOD NIGHT ‘S  SLEEP.
WALKER,  MATTHEW P.  PROČ SPÍME:  ODHALTE SÍLU

SPÁNKU A SNĚNÍ.  PŘELOŽIL F ILIP  DRLÍK.  V  BRNĚ:  JAN
MELVIL PUBLISHING,  2018.  POD POVRCHEM. ISBN 978-80-

7555-050-7 .
 
 



JAK  NÁS  MŮŽETE  PODPOŘIT?

Sponzory a partnery, kteří by
podpořili naše snažení
Dobrovolníky, kteří by doplnili a
podpořili náš tým
Odborníky a specialisty, kteří by
rozšířili naše znalosti

Rádi pomáháte druhým? Chcete se
zapojit a vracet s námi chuť k životu?
Kontaktujte nás!
Hledáme

Z A P O J T E  S E

Pokud by pro Vás byla zajímavá
dobrovolná pomoc v jiné oblasti,
jsme otevřeni různým možnostem.
Neváhejte a kontaktujte nás! Rádi se
s Vámi setkáme.

ERGO  AKT I V ,  O .P .S .

 

KONTAKT :

I N F O@ ERGOAKT I V .C Z

+420  7 32  542  529

WWW . ERGOAKT I V .C Z

 

OT EVŘ ENO :  

PO–PÁ  8 : 0 0– 1 6 : 3 0  HOD .

 

BANKOVN Í  SPO J EN Í :

T RANSPARENTN Í  ÚČ E T

RA I F F E I S ENBANK ,  A .S .

Č .  ÚČTU :  

2 1 3 4 4963 1 1/5500

 

Portál darujme.cz poskytuje dárcům
jistotu, že se jejich příspěvek
skutečně dostane vybrané
organizaci. Chcete-li ERGO Aktiv
podpořit, můžete rámci projektu
„Vracíme chuť k životu“ přispět
libovolnou částkou, ať už
jednorázově nebo pravidelně
měsíčně. 

P O R T Á L  D A R U J M E . C Z

Tyto finance pak putují na veřejnou
sbírku, ze které je hrazena
rehabilitace klientům, kteří si ji
nemohou z finančních důvodů
dovolit.

WWW .DARU JME .C Z

Snídaně s nezvaným hostem je
zážitkový program pro firmy spojující
zdravou snídani a nevšední zážitek s
pomocí dobré věci. Účastníci si na
základě reálného prožitku uvědomí
důležitost principů work-life balance
a na vlastní kůži si vyzkouší, jak
může dlouhodobý stres změnit jejich
každodenní život.

Snídejte s nezvaným hostem,
abyste s ním nemuseli žít!

Z ÁŽ I T K O V É  S N Í D A NĚ  P R O  F I R M Y

Projekt si spolu se zážitkovými
pedagogy připravili odborníci z
centra neurorehabilitace pro osoby
se získaným poškozením mozku
ERGO Aktiv, o.p.s. Na snídani
účinkují i klienti centra ERGO Aktiv,
kterým mrtvice, představující na
snídani nezvaného hosta, změnila
život.

Finanční prostředky získané touto
cestou, putují do centra na zajištění
rehabilitace jeho klientů.
V případě zájmu nás neváhejte
kontaktovat pro nabídku, kterou vám
upravíme na míru.

http://www.ergoaktiv.cz/
http://www.darujme.cz/
https://www.darujme.cz/projekt/1519
https://www.darujme.cz/projekt/1519
http://www.darujme.cz/
http://www.darujme.cz/
https://www.ergoaktiv.cz/pro-firmy/


PARTNEŘI  A SPONZOŘI
H L A V N Í  P A R T N EŘ I :

ERGO  AKT I V ,  O .P .S .

 

KONTAKT :

I N F O@ ERGOAKT I V .C Z

+420  7 32  542  529

WWW . ERGOAKT I V .C Z

 

OT EVŘ ENO :  

PO–PÁ  8 : 0 0– 1 6 : 3 0  HOD .

 

BANKOVN Í  SPO J EN Í :

T RANSPARENTN Í  ÚČ E T

RA I F F E I S ENBANK ,  A .S .

Č .  ÚČTU :  

2 1 3 4 4963 1 1/5500

 

D Á L E  S P O L U P R A C U J E M E  N E B O  N Á S  P O D P O R U J Í :

http://www.ergoaktiv.cz/


ERGO  AKT I V ,  O .P .S .

 

KONTAKT :

I N F O@ ERGOAKT I V .C Z

+420  7 32  542  529

WWW . ERGOAKT I V .C Z

 

OT EVŘ ENO :  

PO–PÁ  8 : 0 0– 1 6 : 3 0  HOD .

 

BANKOVN Í  SPO J EN Í :

T RANSPARENTN Í  ÚČ E T

RA I F F E I S ENBANK ,  A .S .

Č .  ÚČTU :  

2 1 3 4 4963 1 1/5500

 

O S T A T N Í  P A R T N EŘ I :

P A R T N EŘ I  P O L Í V K O V É  S M RŠT I :

DĚKU J EME  VŠ EM

PARTNERŮM  A  SPONZORŮM

ZA  PODPORU .

http://www.ergoaktiv.cz/

